
Dekódovna lab je laboratoř, která se zabývá dekódováním informací v genetickém kódu 
a vznikla proto, aby umožnila komukoli se jednoduše podívat na to, co skrývá genetický 
kód jejich zvířecích parťáků, případně dalších krásných bytostí tohoto světa z říše rostlin 
nebo hub. Nyní máte tu příležitost Vy!

+420 730 432 919 / info@dekodovna.cz

Odběrová sada pro stěr z dutiny ústní hadů
Obsahuje: sterilní odběrovou tyčinku s tampónem značky Isohelix, sterilní zkumavku, zip 
sáček, rukavice, obálku s kódem pro zaslání vzorku do laboratoře a tento návod na odběr.

Odběr proveďte ideálně v den odeslání vzorku do laboratoře, aby byl vzorek čerstvý. Pro 
stěr z dutiny ústní použijte odběrovou tyčinku, která je ve sterilním obalu. V případě 
porušeného obalu tyčinku nepoužívejte a odběrovou sadu reklamujte. Dodržujte správný 
postup odběru. Odběr neprovádějte v době krmení.

1. Nasaďte si rukavice a roztrhněte sáček s tyčinkou pro odběr. Roztržení provedete 
jednoduše v místě úchopu tyčinky, ne na straně tamponu. (obrázek A)

2. Vytáhněte tyčinku ze sáčku (nedotýkejte se rukama tamponu). (obrázek B)
3. Vložte do tlamy hada tak, abyste dokázali setřít buňky sliznice dutiny ústní. Stírání 

můžete přerušit, pokud mu to začne vadit, a po chvíli zase pokračovat. Čím déle budete 
stírání provádět, tím více buněk potřebných pro izolaci DNA naberete. (obrázek C)

4. Po setření vložte tyčinku do šroubovací zkumavky (obrázek D) a zalomte hlavu tyčinky s 
tamponem (tyčinka má zeslabené místo za tampónem, takže jde jednoduše zlomit) 
(obrázek E) a zkumavku zašroubujte (obrázek F).

5. Vložte zkumavku do připraveného zipového sáčku a následně do bublinkové obálky.
6. Do obálky nezapomeňte vložit vyplněnou žádanku na vyšetření.
7. Obálku odneste na svou nejbližší pobočku Zásilkovny, kde stačí nahlásit kód napsaný na 

obálce. Není potřeba nic platit. Obálku přepravce dopraví do laboratoře.

Odeslání obálky se vzorkem proveďte, co nejdříve po odběru.
Pro rozlišení vzorků v rámci odběrů z více jedinců použijte barevně oddělené zkumavky a 
napište na zkumavky identifikaci hada, která odpovídá jeho záznamu v žádance.

Děkujeme za spolupráci!

www.dekodovna.cz


